Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 42 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 75.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo quinquagessimo primo, indictione
nona, die dominico secundo intrante aprilis, Tridenti iusta castrum Tridenti, in
domo sororum de Sancta Anna, presente Milleto de iusta Castrum, Lupoldo, Ot-
toni qui dicitur Infernus qui fuit de Banallo, Riprandino filio Strepi et Fustino qui
fuit de Arcu et aliorum testium rogatorum. Ibique dominus Odelricus de
Madruçio, nomine donacionis inter vivos que ulterius revocari non possit per
aliquam ingretitudinem a) fecit datam et cessionem et traductionem in sororem
Benevenutam recipienti pro se et sorore Berta, Miliana, Benedicta, Beatricis,
Iacobina et pro fratre Iohanne, Bonaventura et Rivano confratribus et sororibus
conventus Sancte Anne, nomine et vice conventus Sancte Anne et pro ipso et con-
ventu Sancte Anne, nominatim de uno prato iacente in plebatu Madruçii in
Monte Loca et contrata ubi dicitur Palus Nigra, cui coheret ab una parte dominus
Odelricus qui dicitur Puer de Madruçio et eius frater dominus Adelpretus, ab alia
parte de subtus dominus Sycherius de Veçano et ab alia parte buscus, et ab alio
capite Iacobus de Tobelino et forte alie sunt confines et coherentie. Tali quidem
modo fecit dictam datam et donacionem in ipsum conventum et collegium quod
ipsi et sui sucessores dictum pratum habere et tenere debeant sine contradictione
ipsius domini Odelrici et suorum heredum, ita tamen quod dictum pratum sem-
per esse et permanere debeat in ipsum conventum et collegium, non alienando
ipsum extra domum dictam de Sancta Anna, et si de eo prato aliquam alienacio-
nem seu vendicionem vel afictacionem aliquam facerint quod cassa et vana sit et
libere deveniat dictum pratum in ipsum dominum Odelricum et sui heredes, et
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per eum locum et conventum b) se possidere manifestavit et eius interdictu desigit
possidere, dando eis licenciam et parabolam intrandi in tenutam sua auctoritate c),
renunciando dictus dominus Odelricus in hoc contractu «Donacio ultra quingen-
tos sine insinuacione facta non vallere»1, nec quod sit inmensa nec lessa dicta do-
nacio. Promisit dictus dominus Odelricus dictam datam et donacionem defen-
dere et warentare super suis bonis omnibus obligando presentibus et futuris et
per eum se possidere manifestavit.

Ego Rodulfus domini Federici Romanorum regis notarius interfui et rogatus
scripsi.

a) ingretitudine nel ms, senza segno abbre-
viativo.

b) conventu nel ms, senza segno abbrevia-
tivo.

c) e corretta su altra lettera.

1 Cod. Iust. I, 2, 19 (Corpus Iuris Civilis, II,
p. 16).

101.

1252 aprile 7, San Nicolò e aprile 11, agosto 11, Trento

Maraldo procuratore della chiesa di San Nicolò e i frati e le suore della medesima
danno in locazione un pezzo di terra arativa, posto oltre la chiesa, al magister An-
drea del fu Torello da Serso che ora abita a Trento, con l’obbligo di piantarvi una
vigna e di pagare l’affitto di un terzo dei cereali raccolti, fino a quando le vigne non
produrranno abbastanza da pagare l’affitto di un carro di vino. Ulrico, Dei gratia
Tridentine ecclesie electus, conferma la locazione.

Originale: AP, tomo I, n. 47 [A].
Nel verso: in alto, su una riga di mano del secolo XIII: Carta Andree Taureli de I curru vini
pro I vinali apud ecclesiam; sotto, su tre righe di mano del secolo XIV, da leggersi con la lam-
pada di Wood: Ista est <segue ca> carta unius vinealis quod iacet de subtus Sanctum
Nycola[um] [...] stratam, de quo Bonus aurifaber qui habet filiam Bonadomani a[…] solvit
unum plaustrum bo[ni vi]ni; sotto, a sinistra, 1252 e, su tre righe in basso di mano del secolo
XVI: Locatio de magistro Andrea filio condam messer Torello de Serso habitatore in Trento,
revisto del 1594; su due righe anteposte a revisto di mano del secolo XVIII: Sopra un logo di
San Nicolò di Trento; seguono, in basso, 47 e sotto, su due righe a destra del secolo XIV in senso
inverso al recto: Instrumenta afictuum Sancti Nicholay in <segue de cassato> vino antiquissi-
ma; sotto, parallelamente al lato destro, 77, 1252 e N. 159 cassato.
La pergamena, 167 x 611 mm, presenta macchie sparse, una piccola lacerazione cucita ed è usu-
rata lungo il lato sinistro dove l’angolo superiore è asportato; tuttavia è in buono stato di con-
servazione.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 47 [B].

Edizione: C. LEONARDELLI CESCHI, L’ospizio, n. 12. Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 77;
A. COSTA, La «residenza», p. 81, n. 17.
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[(SN)] Anno Domini millesimo CCLII, indicione X, die VII intrante aprili, in
curtivo [ec]clesie Sancti Nicolai, in presentia Uberti, Pasquetini notariorum a) de
Tridento, Iohannis de Costa, [...... de] Costa, Ottolini Gaiverti de Terlaco, Iacobi
de Atice et aliorum. Ibique dominus [Maraldus pro]visor et aministrator et
syndicus et procurator domus ecclesie Sancti Nicolay b) et dominus Bertoldus
Hostadegus et Hengelmarius fratres et Borga et Adeleita sorores eiusdem ec-
clesie, pro se suisque c) successoribus et nomine ac vice dicte ecclesie, nomine
locacionis imperpetuum secundum consuetudinem domorum mercatus Tridenti
investiverunt magistrum Andream filium condam domini Torelli de Serso qui
nunc moratur Tridenti in se suosque heredes nominatim de una pecia terre
aratorie iacenti d) ultra dictam ecclesiam, cui choeret ab una parte via et ab alia
et ab uno capite est terra que tenetur ad fictum per dictam ecclesiam et ab alio
capite habent e) Mateus notarius et Ubertus notarius, et forte et alie sunt coheren-
cie, nominatim ad vineas plantandas et ibidem retinendas, ita ut ipse et sui
heredes et cui dederit dictam peciam terre aratorie in integrum illi pertinenti
habeat et teneat et quicquid velit faciat [scilic]et vendere, donare, pro anima
iudicare, pignori obligare sine omni predictorum fratrum suorumque f) [suc]ces-
sorum contradictione, plantando ipse Andreas [d]ictam terram de vineis in anno
proximo futuro, bona fide sine fraude solvendo omni anno de dicta terra aratoria
terciam partem tocius blave quam in ea habuerit donec in dictis vineis plantandis
plena fuerit vindemia, et cum in ipsis vineis plena fuerit vindemia quod tunc et
deinde in antea omni anno solvendo tempore vindemiarum fictum unum
plaustrum vini de ipsis vineis vel eque bonum si illud non suficerit ad solvendum,
colati et boni, sine aliqua fraude conductum et consignatum ministris vel rectori
dicte ecclesie, sed aliquam blavam solvere non debeat nisi usque ad illud tempus
quo in ipsis plena fuerit vindemia et ex quo vinum inceperit solvere, et providen-
do dominus in victualibus semper conducentibus dictum fictum; et si ipse con-
ductor ita omni anno non solverit, debet g) dictum fictum induplari, et si steterit
per tres annos quod non solverit dictum fictum debet g) cadere ab omni suo iure,
et si ipse conductor suum ius vendere voluerit, domino h) requirere debet et ei pro
XX solidis minus dare quam alii persone si emere voluerit, et si infra VIII dies
emere distulerit, facta requisitione, vendat postea cui velit excepto potenti homini
vel servo, confirmante i) domino investituram pro I libra piperis sine alia re super-
imposita. Et promiserunt dicti locatores pro se suisque successoribus dicto con-
ductori dictam peciam terre cum vineis et dictam locacionem ab omnij) persona
in racione defendere et expedire aud dampnum in duplum ei restituere super
bonis dicte ecclesie specialiter obligando k), et sic pro eo se possidere constitue-
runt, dando eidem conductori licenciam sua auctoritate intrandi tenutam.
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Postea die suprascripto, ante domum habitacionis infrascriptorum infirmorum
de dicta ecclesia, in suprascripta presentia l). Ibique Pelegrinus et Rodegerius et
Adeleita et Spera et Rivana et Primasera infirmi, presentibus dictis locatoribus et
dicto conductore, confirmaverunt et retificaverunt m) et laudaverunt dictam datam
et investituram et locationem, promissionem, obligationem et omnia integre
secundum quod superius leguntur et continentur in singulis et universis capitulis.